
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 46 DEL 07/02/2024 REG.GEN 

N. 40DEL07/02/2024  
OGGETTO: 

QUOTA ANCI REGIONE LIGURIA PER L'ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di febbraio , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

TENUTE presenti le finalità dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) e di 
quella Regionale di promuovere e tutelare le autonomie locali riconosciute dalla 
Costituzione; 
 
CONSIDERATO che la suddetta Associazione si propone altresì: 

a) di difendere i diritti e gli interessi dei Comuni associati; 
b) di promuovere e coordinare lo studio e la soluzione, anche con proposte articolate, 

di problemi che interessino i Comuni o su richiesta di questi o per propria iniziativa; 
c) di intervenire, ove necessario, con propri rappresentanti, in ogni sede nella quale si 

discutano o si amministrino interessi dei Comuni e che riflettano indirettamente i 
Comuni; 

d) di prestare consulenza e assistenza ai Comuni che richiedano la sua opera, dinanzi 
alle autorità centrali; 

e) di promuovere ed incoraggiare iniziative per elevare l’educazione civica dei cittadini 
e per diffondere la conoscenza delle istituzioni comunali; 

f) di studiare e proporre l’adozione di misure per sollecitare la partecipazione dei 
cittadini alla vita comunale; 

g) di esaminare i problemi riguardanti i dipendenti comunali e fissare le direttive di 
massima, in tale materia, da valere per le determinazioni dei singoli Enti; 

 
DATO ATTO che il contributo annuale regionale è fissato, per l’anno 2024, in € 22,23 
come da comunicazione pervenuta il 11/01/2024, acquisita al prot. 0000133/2024, 
direttamente dall’ANCI Associazione Regionale Comuni della Liguria, mediante 
versamento sul conto corrente codice IBAN: IT76T0538701400000047005364;  
 
RITENUTO di dover aderire, per le finalità sopra menzionate, alla predetta Associazione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
RICHIAMATO il D.lgs. n.267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale. 
 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
25 del 28/12/2023, esecutiva; 
 
OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 
 per quanto sopra, in assenza del responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

DETERMINA 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

DI CONFERMARE l’adesione per l’anno 2024 (salvo recesso entro il 31 ottobre) del 
Comune di Isolabona all’ANCI Associazione Regionale Comuni della Liguria con sede in 
Genova, Piazza Matteotti, 9 – 16123 Genova; 
 
DI CORRISPONDERE alla stessa il contributo annuale fissato in € 22,23 come da 
comunicazione pervenuta direttamente dall’ANCI Associazione Regionale Comuni della 
Liguria, acquisita al prot. 0000133 del 11/01/2024, mediante versamento sul conto 
corrente codice IBAN: IT76T0538701400000047005364.  
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE CONTESTUALMENTE la spesa di € 22,23 al cap. 1060/1 
del Bilancio di previsione 2024/2026 ove è allocata la relativa disponibilità finanziaria; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online per 15 giorni 
consecutivi. 
 
                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  07/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/04/2024 al 21/04/2024. 
 
 
Isolabona, lì 07/02/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


